
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 285 DEL 24/08/2023 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti medici – disciplina di pediatria. Presa d’atto dei lavori della commissione 
ed assunzione del vincitore  

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 21 agosto 2023 DATA 23 agosto 2023 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 ai 

sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022, recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

visto quanto disposto dall’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per ultimo modificato dal 

d.lgs. 75 del 25 maggio 2017, che prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità di 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego, per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

richiamato l’art. 108 del CCNL 19 dicembre 2019 – area dirigenza medica, sanitaria, 

veterinaria e delle professioni sanitarie; 

atteso che con determinazione del sostituto del Direttore Amministrativo n. 234 del 7 luglio 

2023 e per le ragioni ivi indicate, è stato emesso avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, 

per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici nella disciplina di pediatria; 

considerato che il relativo bando, recante prot. n. 7923 del 10 luglio 2023, è stato pubblicato 

nella medesima data, con termine di scadenza per la presentazione delle domande alla data del 25 

luglio 2023; 

atteso che nel bando di avviso in argomento è stata ammessa la partecipazione anche dei 

medici in formazione specialistica i quali devono essere inseriti in graduatoria “separata”, il cui 

utilizzo è possibile solo a condizione che la graduatoria dei medici già specialisti sia esaurita ed 

alle ulteriori condizioni di cui all’art.1, commi 548-bis e 548-ter della legge n.145/2018 e s.m.i.; 

 verificato che, alla data di scadenza del bando sopra indicata, risultavano pervenute le sotto 

indicate n. 12 istanze di partecipazione: 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

 

n Candidato Nato il Luogo di nascita Tipo Graduatoria 

1 BALDO FRANCESCO 28/05/1989 TREVISO Medici specializzati 

2 CHIARALUCE SOFIA 25/04/1992 PERUGIA Medici specializzati 

3 COSSOVEL FRANCESCA 09/06/1991 TRIESTE Specializzandi 

4 DE NARDI LAURA 02/03/1993 MESSINA Specializzandi 

5 DELL'APA FILIPPO 01/11/1984 CATANZARO Medici specializzati 

6 ELEFANTE PIERANDREA 01/09/1993 PORDENONE Specializzandi 

7 LIZZI MAURO 04/11/1986 UDINE Specializzandi 

8 NISTICO' DANIELA 25/11/1991 REGGIO DI CALABRIA Specializzandi 

9 PERI FRANCESCA 28/10/1992 CONEGLIANO Specializzandi 

10 RUGGIERO COSIMO 18/11/1992 BATTIPAGLIA Specializzandi 

11 SERVIDIO ALESSIA GIUSEPPINA 29/01/1991 ACQUAVIVA DELLE FONTI Specializzandi 

12 TAMARO GIANLUCA 15/12/1991 TRIESTE Medici specializzati 

  dato atto che, con nota prot. 8785 del 2 agosto 2023, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto il diario del colloquio e che lo stesso è stato inviato ai candidati a mezzo mail; 

atteso che, come risulta dal verbale agli atti (prot. n. 9015/2023), la commissione preposta 

alla selezione si è riunita in data 9 agosto 2023 ed ha: 

- preso atto della presenza al colloquio dei seguenti candidati: 

N. Candidato Nato il 

1.  BALDO FRANCESCO 28/05/1989 
2.  COSSOVEL FRANCESCA 09/06/1991 
3.  ELEFANTE PIERANDREA 01/09/1993 
4.  NISTICO' DANIELA 25/11/1991 
5.  PERI FRANCESCA 28/10/1992 
6.  TAMARO GIANLUCA 15/12/1991 

- provveduto all’espletamento del colloquio con i 6 candidati presenti e sopraelencati, 

prendendo atto dell’assenza ed implicita rinuncia dei restanti; 

- provveduto alla valutazione dei titoli di tutti i candidati presenti e risultati idonei in esito al 
colloquio; 
 
dato atto dell’attribuzione dei punteggi conseguiti dai n. 6 candidati idonei, come di 

seguito riportati: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOT.TITOLI 

(MAX P. 20) 

COLLOQUIO 
(MIN.P.13/MAX 

P.24) 

 
TOTALE 

BALDO FRANCESCO 6,000 0,000 3,735 0,500 10,235 21,000 31,235 

COSSOVEL 
FRANCESCA 4,800 0,000 1,260 0,525 6,585 24,000 30,585 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

ELEFANTE 
PIERANDREA 3,600 0,000 0,455 0,510 4,565 24,000 28,565 

NISTICO' DANIELA 4,800 0,000 2,580 0,430 7,810 20,500 28,310 

PERI FRANCESCA 5,400 0,000 2,880 0,560 8,840 19,000 27,840 

TAMARO 
GIANLUCA 6,000 0,000 2,055 0,540 8,595 24,000 32,595 

dato atto che sono state conseguentemente redatte le sotto riportate graduatorie di merito e, 

così come previsto dal comma 547 dell’articolo unico della Legge di bilancio 2019 citato in 

premessa e dalla conferente disposizione del bando di avviso, i candidati idonei, ma non ancora in 

possesso del titolo di specializzazione alla data di scadenza del bando, sono stati collocati in 

apposita graduatoria “separata” da quella formata dai medici già specialisti: 

Graduatoria medici specialisti: 

n Candidato TOTALE 

1 TAMARO GIANLUCA 32,595 
2 BALDO FRANCESCO 31,235 

 

Graduatoria medici specializzandi: 

n Candidato TOTALE 

1 COSSOVEL FRANCESCA 30,585 
2 ELEFANTE PIERANDREA 28,565 
3 NISTICO' DANIELA 28,310 
4 PERI FRANCESCA 27,840 

 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori della commissione preposta alla valutazione 

dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso pubblico per assunzioni a 

tempo determinato di dirigenti medici di pediatria, come da verbale prot. n. 9015/2023, agli atti 

dell’ufficio concorsi; 

considerata l’esigenza, come da richiamata determinazione n. 217/2023, di procedere 

all’assunzione a tempo determinato di un dirigente medico di pediatria dalla prima data utile e 

fino al 31 dicembre 2023, per contribuire all’abbattimento delle liste d’attesa; 

data lettura delle specifiche indicazioni regionali nel frattempo trasmesse alle Aziende del 

SSR, di seguito indicate: 

- nota della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità recante prot. 447943 del 

01.08.2023 (protocollo dell’Istituto n. 8781 del 02.08.2023): “Deliberazione della Giunta regionale n. 

1198 dd. 27 luglio 2023, ad oggetto: Art.4, comma 9-octies, dl 198/2022. Piano operativo regionale per il 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

recupero delle liste di attesa per l’anno 2023. Istruzioni operative per il corretto e regolare svolgimento delle 

attività e del programmato monitoraggio”; 

- nota della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità recante prot. 461478 del 

08.08.2023 (protocollo dell’Istituto n. 8992 del 09.08.2023) ad oggetto: “DGR 1244/2023”; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario dell’Istituto; 

ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno del vincitore 

dell’avviso in argomento, dott. Gianluca Tamaro, con decorrenza dalla prima data utile e fino al 31 

dicembre 2023;  

accertata la regolarità degli atti; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della commissione di avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici – disciplina di pediatria, 

come da verbale prot. n. 9015/2023, agli atti dell’ufficio concorsi;  

2. di approvare le sotto riportate graduatorie di merito:  

Graduatoria medici specialisti: 

n Candidato TOTALE 

1 TAMARO GIANLUCA 32,595 
2 BALDO FRANCESCO 31,235 

 

Graduatoria medici specializzandi: 

n Candidato TOTALE 

1 COSSOVEL FRANCESCA 30,585 
2 ELEFANTE PIERANDREA 28,565 
3 NISTICO' DANIELA 28,310 
4 PERI FRANCESCA 27,840 

 

3. di disporre l’assunzione a tempo determinato e pieno del vincitore dell’avviso in 

argomento, dott. Gianluca Tamaro, con decorrenza dalla prima data utile e fino al 31 

dicembre 2023 per contribuire al recupero delle liste d’attesa; 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL della dirigenza medica e sanitaria. 

 

Il costo derivante per l’assunzione di un medico specialista, valutato in € 27.414,52, verrà imputato 

al bilancio per gli esercizi di competenza per € 16.560,70 sul conto 320.100.100.200.10 (costo del 

personale dirigente medico – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 

3.325,49 sul conto 320.100.100.200.20 (retribuzione di posizione), per € 5.838,00 sul conto 

320.100.100.200.90.5 (oneri sociali dirigenza medica e veterinaria) e per € 1.690,33 sul conto 400.100 

(IRAP relativa a personale dipendente) del conto economico e con attribuzione allo specifico centro 

di spesa del personale “COVLA – “EMERG.COVID19 Neo assunti liste attesa” del budget di 

risorsa della SSD Politiche del Personale. 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 24/08/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 285 del 24/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 24/08/2023 16:08:08
IMPRONTA: 84F500C5BBC3F28397549BFDF6CBA5908E8D47D15D4DB472D6F8ACDDC75D8481
          8E8D47D15D4DB472D6F8ACDDC75D848107B935B8229B6744D35D4144A1BD408C
          07B935B8229B6744D35D4144A1BD408C83B176177BFE95E90547D46CC1596A2B
          83B176177BFE95E90547D46CC1596A2B06DF75505C61AB9BF1ECF902F7CE772C


